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MESSETIDER, TILBEDELSE OG 
ROSENKRANS 

Messe på dansk 

Alle søndage kl. 10:00 

 
Hverdagsmesse 

Tirsdage kl. 17:00 

Fredage kl. 17:30 

 
Tilbedelse og Rosenkrans 

Tirsdage kl. 16:30 

 
Rosenkrans 

Første søndag i måneden kl. 9:00 

 
Tilbedelse i stilhed og mulighed for skrifte-

mål 

Fredage kl. 16:30 

 
Messe på engelsk 

Søndag d. 19/11 kl. 16:30 

 
Messe på polsk 

Lørdag d. 25/11 kl. 17:00 

ALLE HELGEN  
OG ALLE SJÆLE 

 
Søndag den 5. november fejrer vi Alle Helgens 

Søndag. 

Kom gerne med stearinlys og med sedler med jeres 

kære afdødes navne på.  

Læg sedler og sæt lys foran alteret.  

Så vil der blive fejret messe for dem den dag (dog 

uden navns nævnelse). 

Alle Sjæles Vandringen på kirkegården vil følge umid-

delbart efter messen kl. 10.00 søndag. 

 

Alle Sjæles Dag, mandag den 7. november kl. 

17.00, fejrer vi en særlig messe for alle dem, der er 

døde siden den sidste Alle Sjæles Dag. 

Alle er velkomne! Medbring gerne stearinlys for - og 

billeder af - jeres kære afdøde. 

 

Koden til døren ud mod haven er: #7100# 

Man kan låse sig ind i kirken fra kl. 8:00 til kl. 20:00. 

HUSK koden til døren 

                                                     

 

HUSK koden til døren 
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Denne aften vil der være en historisk gennemgang af 

nogle af de vigtigste konciler, der har været op igennem 

historien. Vi vil tale om, hvad et koncil er. Men særligt 

vil vi tale om baggrunden for Det andet Vatikankoncil, 

hvis betydning den dag i dag kan mærkes i næsten alle 

henseender i den måde, vi er katolsk kirke på i dag, i 

messen og i Kirkens øvrige liv og liturgi. 

Det er tirsdag d. 14. november efter messen kl. 

17:00.  

Der serveres en let anretning.  

Pris 20 kr. eller efter evne. 

P. Gregers 

MAGISTERIUM 

Katolsk Aftenhøjskole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HVAD ER ET KONCIL? 

  
Allerede i Biblen i Apostlenes Gerninger hører vi om, 

hvordan Kirkens ledere trådte sammen og diskuterede 

de store spørgsmål, der berørte Kirkens liv og lære på 

den tid. 

Siden da har der været et hav af møder, hvor Kirkens le-

dere med udgangspunkt i Den hellige Skrift og Kirkens 

Tradition har diskuteret og fastlagt, hvad det er, vi tror 

på som katolikker, og hvordan vi skal leve vort liv. 

De møder, der har den største og mest absolutte autori-

tet, er koncilerne. Disse koncilier har der kun været få af 

i Kirkens lange historie. Ja, der kunne være århundreder 

imellem dem. 

Det lyder måske lidt fremmed for os i dag. Ikke desto 

mindre gælder det også i vore dage, at endegyldige afgø-

relser vedtaget under Helligåndens inspiration på disse 

koncilier, principielt og i praksis skal modtages og efter-

leves i troslydighed af alle katolikker. 

Derfor er det også vigtig at forstå, hvad et koncil er, og 

– nok så vigtigt - hvad det ikke er. 

 

EFTERLYSNING! 

EN PLÆNEKLIPPER! 

Efter flere års tro tjeneste er vores plæneklipper så godt 

som færdig.  

Hjulene løber i hver deres retning, og kassen over kni-

vene er rustet op. 

 

Men i disse tider med robotplæneklippere mange steder 

er der måske en i menigheden, der har en plæneklipper 

tilovers. 

 

Med andre ord… har du en velkørende og velfun-

gerende plæneklipper med motor, som du vil give 

til menigheden? 

I så fald bedes du henvende dig til P. Gregers 
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CARITAS´ ÅRSMØDE 
 

Kære menighed, 

Den første weekend i oktober havde jeg den glæde at 

deltage i Caritas Danmarks årsmøde for sognerepræ-

sentanter. 

Det var et opløftende årsmøde med mange spændende 

indlæg og foredrag. 

Caritas Danmark omsatte for 82,5 mio. kr. i 2022 og 

har haft stor fokus på at støtte Ukraine og de omkring-

liggende lande. Caritas Danmark støtter også de fattig-

ste mennesker i Niger, Burkina Faso, Libanon, Jordan, 

Myanmar, Bangladesh og Uganda. 

En milepæl var også Caritas Danmarks 75årsjubilæum, 

som blev fejret med festmesse og stor, efterfølgende 

reception. 

I København har Caritas Danmark åbnet et migrant-

hus, hvor især ukrainske flygtninge har fået hjælp. 

Et særligt bevægende oplæg var Ukraines generalsekre-

tærs beretninger om, hvordan Caritas Ukraine arbejder 

for at skaffe mad, sikkerhed og alle de helt basale for-

nødenheder. 

Her fra os i Kolding har vi i 2022 indsamlet mere end 

30.000 kr. 

Jeg er så stolt over at repræsentere vores menighed, 

som er fantastisk, gavmild og næstekærlig. 

Tusind tak for jeres trofaste opbakning og støtte. Det 

hjælper virkelig de allerfattigste rundt om i verden. 

 

Joan Madsen 

 
HØSTFEST 

Høstfest 2023 - en så herlig dag, hvor I alle bakkede op 

om arrangementet, og hvor alle bidrag gik ubeskåret til 

CARITAS. Af hjertet tak til jer alle!! 

Vi startede med en skøn messe, hvor de overdådige 

høstgaver blev båret frem af de mange børn, der var 

mødt op. Der var rigtig mange gaver i år – og rigtig 

mange børn. Nogle måtte have lidt hjælp af en voksen 

med de tungeste gaver. Og det var rigtigt fint, for så 

kunne alle være med. Store som små. TAK for alle bi-

drag! 

Efter messen var alle indbudt til spisning i menigheds-

huset, hvor Caritas gruppen havde dækket op og lavet 

lækker mad – det duftede lifligt fra morgenstunden 

kunne Gregers meget tidligt konstatere! 

Der blev spist, snakket godt ved bordene og hygget alle 

vegne. Mad var der rigeligt af, heldigvis, så det var godt 

med en pause inden kaffen. 

Inden kaffen skulle der nemlig holdes auktion over de 

mange høstgaver – til fordel for CARITAS  

– og i år var Anto den fabelagtige auktionarius! Han sy-

nes født til opgaven – og I var alle meget, meget gene-

røse i jeres bud! TAK! Alt blev solgt på rekordtid – og 

det var en festlig oplevelse, som vi kunne glæde os over 

i fællesskab.  

Efter auktionen blev der hygget over kaffen og de 

lækre kager, som vi generøst havde modtaget fra gode 

kagebagere i menigheden. Også tak til dem.  

Vi kan i CARITAS gruppen glæde os over, at I endnu 

engang generøst bakkede op om et arrangement – det 

varmer SÅ meget hos os! 

Vi glæder os til at fortælle, hvor meget, der blev samlet 

ind, når vi har en opgørelse over det. 

CARITAS Kolding 

 

 

         Billeder på næste side 
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JOBOPSLAG 

“AT BYDE VELKOMMEN” 

 
 

Det er min store glæde de fleste søndage at stå nede ved ind-

gangsdøren og byde folk velkommen, trykke dem i hånden, 

sende dem et smil, give dem en salmebog og eventuel en litur-

gifolder og udveksle ord med dem efter behov. 

Fra flere kirkelige undersøgelser ved man, hvor vigtigt det er, at 

folk føler sig velkomne og budt velkommen. Ja, faktisk siger 

undersøgelserne, at hvis en ny person i menigheden ikke har 

følt sig velkommen de første 3-4 gange, hvor han eller hun 

kommer, så er chancerne for, at vedkommende kommer igen 

ganske små. 

At byde folk velkommen er med andre ord en vigtig tjeneste i 

vor menigheds liv! 

Men jeg kan desværre ikke stå der hver søndag på grund af an-

dre forpligtelser. Jeg kan i særdeleshed ikke stå der de sidste 

fem minutter, inden messen begynder. 

Derfor har jeg brug for flere, der vil hjælpe til med at byde folk 

velkommen. Enkelte gør det allerede, men der er brug for flere. 

Det eneste, der kræves, er: 

1. En hånd til at give håndtryk 

2. Et smil 

3. At man kommer minimum fem minutter før messen. 

 

Kontakt venligst P. Gregers, næste gang du kommer til messe. 

ADVENTSHYGGE 

Caritasgruppen indbyder til adventshygge d. 19. 

november. 

 

I den kolde og mørke tid tager vi forskud på 

adventstiden og indbyder til hygge og samvær i 

forbindelse med kirkekaffe efter messen søndag 

d. 19. november. 

Der vil være spil, leg og hygge for alle aldre, 

samt mulighed for at støtte Caritas' arbejde for 

verdens svageste. 

Der er gratis entre. 
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MENIGHEDENS TUR TIL ROM 

Turen til Rom nærmer sig. Vi glæder os.  

Vi skal besøge Lukas på Det engelske Kollegium og 

Sankt Birgittas hus, hvis de lukker os ind. Vi skal til pa-

veaudiens, hvis han ellers er hjemme. Vi skal på pil-

grimsvandring til de fleste af de store valfartskirker og 

forhåbentlig fejre messe i flere af dem. Vi skal på van-

dretur og forbi De spanske Trapper, Trevifontænen, 

Panteon, Piazza Navona, Campo Dei Fiori, Piazza Far-

nese og Santa Maria in Trestevere. Vi skal spise fanta-

stisk italiensk mad. Vi skal hygge os sammen og – hvis 

man vil – på dagstur til Firenze. 

 

 

 

VIGTIGT AT FORSTÅ, FØR MAN TILMELDER 

SIG! 

Dette er en FÆLLES pilgrimsrejse. Denne rejse er 

IKKE for en flok individer, der tilfældigvis deltager i en 

række fællesaktiviteter en tilfældig uge i Rom. 

Dels for fællesskabets skyld og dels for, at vi som arran-

gører kan samle folk på bestemte tidspunkter (den fælles 

morgenmad på hotellet her som det vigtigste tidspunkt) 

og kommunikere dagsprogrammet ud, så vi undgår mis-

forståelse og miskommunikation og fanger folks spørgs-

mål, er det afgørende, at alle bor hos Suore Salesiane 

Dei Sacri Cuori.  

Skulle enkeltpersoner have andre ønsker, så må vi som 

arrangører tage stilling fra sag til sag. 

 

For at vi som arrangører kan arrangere fællesmåltider, 

transport og alt muligt andet dernede inklusiv det, som 

vi ikke kan forudsige, så er det også afgørende, at alle 

personer over 16 år betaler 1500 kr., mens børn til 

og med 15 år skal betale 700 kr. til fælleskassen. De 

penge, der eventuelt ikke måtte blive brugt på rejsen, 

betales tilbage til deltagerne efter hjemkomst. Har man 

spørgsmål eller problemer med dette beløb, bedes man 

kontakte P. Gregers. 

Rejsen derned og hjem er man selvfølgelig fri til at ar-

rangere, som man selv vil. Men hvis man ønsker at del-

tage, så er det afgørende, at man er der til morgen-

mad hos Suore Salesiane Dei Sacri Cuori mandag 

morgen kl. 8.00 og er med resten af ugen. 

 

ENDELIG TILMELDING 

Man er først tilmeldt fællesprogrammet i Rom fra mor-

genmad kl. 8.00 mandag Suore Salesiane Dei Scri Cuori 

til morgenmad lørdag kl. 8.00, når man har afleveret: 

 

• Udfyldt tilmeldingsseddel (se vedhæftning) 

• Man har afleveret dokumentation for, at man har 

booket sig ind hos Suore Salesiane Dei Scri Cuori 

(https://www.monasterystays.com/?d=Italy/La-

zio/Rome/Colosseum/LAR199-accommodation) 

• Man har afleveret dokumentation for, at man har 

betalt 1500 kr. til fælleskassen (700 kr for børn til 

og med 15 år) på mobilpay eller til sognets bank-

konto. Skriv dit navn og “Rom-tur”. 
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BØN FOR DE AFDØDE 

Bøn, som bedes i Ungarn på Alle Sjæles Dag, oversat af Bálint. 

 
Evigt gode og barmhjertige Gud! Vær nådig overfor alle de 

troendes sjæle, som endnu lider i renselsens flammer. Giv, 

at de måtte være deres lidelser foruden, og at de måtte 

optages i Dit evige rige.  

Som bod for det, de endnu skylder Din sandhed, byder jeg 

som offergave alt det, Din hellige Søn gjorde og led her på 

jorden. Tag imod, mildeste Fader, mangfoldigheden af Din 

hellige Søns gerninger for deres undladelser og mangler; 

for netop de nedværdigelser, som de bød Dig, Din Søns 

pinsler, smerter, sår og lidelser, som han led for dem; og 

for den straf, de endnu har at lide, den bitre død, som Din 

hellige Søn led for os. 

Giv, at Din Søns udgydte hellige blod også må være dem til 

renselse, til lindring og til frelse. Vis dem, himmelske 

Fader, Din uendelige nåde, og tag dem til Dig i den evige 

glæde, så at de sammen med Dine helgener og engle uden 

ophør kan love, prise og ære Dig!  

Amen. 
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